



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date: 26/04/2024

2024/362 - Recharge for the Police Federation of England and Wales

In response to your recent request for information;

- 1. How many warranted North Wales police officers are currently working within the North Wales Police Federation Office?
Please list their rank, length of service with North Wales Police and how long they have been working within the North Wales Police Federation Office.**

2 from May 2023, 1 prior to this.

1 Sergeant - 19 years service, with Federation since June 2018

1 Constable - 23 years service, with Federation since May 2023

- 2. Please confirm who pays the salaries of those officers.**

North Wales Police

- 3. Does North Wales Police recharge the Police Federation of England and Wales (PFEW) for the salaries of these officers working within the Federation Office?**

No recharge

If yes, is this the whole amount or a percentage? Not applicable

Please detail the amount of money spent by North Wales Police to fund the officers working within the North Wales Police Federation Office for calendar years 2021, 2022 and 2023.

In financial years

2023-24 £128007

2022-23 £67954

2021-22 £66104

- 4. If North Wales Police do not recharge PFEW for the salaries then please explain why or if there are any plans to recharge PFEW.**

No information is held in relation to this request.

- 5. Does North Wales Police provide any other financial support to the running of the North Wales Police Federation Office i.e. running costs of premises, fuel / mileage, on-call payments, office supplies, etc.? Please provide the total cost and breakdown of costs North Wales Police pay towards the running of the North Wales Police Federation Office for calendar years 2021, 2022 and 2023.**

North Wales Police pay for staff and some other running costs. Building costs re-charged.

Full cost

2023-24	£274315 (est)
2022-23	£209763
2021-22	£203840

6. Does North Wales Police recharge PFEW for these costs? If not, please explain why or if there are any plans to recharge PFEW.

Building costs are recharged.

7. Does the North Wales Police Federation Office have a delegated force budget? If so, what is the amount of that delegated budget for calendar years 2021, 2022 and 2023 and who, within the Federation Office, is that delegated responsibility to?

Federation does have a budget, this is mainly staff which is a centrally managed budget.

2023-24	£219340 (additional officer from August funded separately)
2022-23	£209566
2021-22	£207990

8. Who and what is the force line management structure/process for those working within the North Wales Police Federation Office i.e. who authorises annual leave, manages sickness absence and authorises expenses, etc.?

The Secretary of the Branch managed staff within the Federation.
The Secretary's expenses are authorised by North Wales Police Finance department.

9. Please provide the specific section within Police Regulations (or any other agreements) which details the minimum number of police officers which a police force has to allow to work full time within their respective Police Federation Office.

Here is the link for the Regulations which sets out what each Branch of the Federation should have. It does not state how many full-time reps there should be. This is negotiated with the Chief Constable in each Force area and across the country they are very different.

[The Police Federation \(England and Wales\) Regulations 2017 \(legislation.gov.uk\)](https://www.legislation.gov.uk/uksi/2017/1250/contents/make)

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 15/04/2024